CAMARA MUNICIPAL DEE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTU RA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX. (19) 3885-7709.
CEP: 13.339-140 - Indalatuba - SP

INDICAÇÃO N° 14 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal os serviços de

roçagem, limpeza em terrenos e manutenção

nas vias públicas no bairro Chácaras Videiras de

Itaici.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao E.x.") Senhor

Prefeito Municipal não só os serviços de roçagem e limpeza nos terrenos do

bairro 'Chácaras Videiras de Itaici", como também a manutenção nas vias

públicas. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Após ouvir as demandas dos moradores da região, constatei a

necessidade de roçagem e limpeza nos terrenos localizados no bairro

'Chácaras Videiras de Itaicil e que seja realizado também c serviço de

manutenção nas vias públicas de terra. Segundo os moradores, em face

da alta vegetação, houve aumento exponencial da infestação de insetos

e o aparecimento de animais peçonhentos. Destaco ainda que as vias

públicas ( de terra ) precisam de manutenção a fim de que pedestres e

condutores possam transitar com maior segurança.

Sala das Sessões, em 19 de Feverei-o de 2021.

DECIO

PROT-CMI 259/2021
19/02/2021 - 15:14
IND 180/2021

	Page 1